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AKT THEMELIMI -

| SHOQERISE ME PERGIEGJESITE KUFIZUAR
«Agroturizem Véllezérit Gjana” SH.P.K

Sot. mé daté 28/06/2024 (dymijé e njézetc e kater), u paraqitén personalisht shtetasit méposhtém:
THEMELUES/IT:

Sabri Gjana, atésia Rushit, amésia Gjule, shtetas Shqiptar, lindur né Bushtricé, Kukés dhe banues ne
Tirané, me adresé Hamdi Pepa Sh Private; Njésia Administrative Nr. 6; 0000; Tirang, lindur mé
08/08/1970, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té& plot& juridike pér t€ vepruar, pér identitetin
¢ t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034237119 dhe nr. personal H00808166M

THEMELUES/IT:

Y1li Gjana, atésia Rushit, am&sia Gijule, shtetas Shqiptar, lindur né Bushtricé, Kukés dhe banues né
Tiran&, me adresé 3 Deshmoret; Nd. 305: H. 0; Ap. 0; Njésia Administrative Nr. 6; Tirang; 0000;
Tirang. lindur mé 06/04/1977, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& plote juridike pér t&

vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034247113 dhe nr. personal
H70406067Q , .

THEMELUES/IT:

Mefail Gjana, atésia Rushit, amésia Gjule, shtetas Shqiptar, lindur né Bushtricé, Kukés dhe banues n&
TIRANE, me adresé Luan Zelka; Nd. 39; H. 1; Njésia Administrative Nr. 6; Njésia Bashkiake Nr. 6;
1027: Tirané, lindur m& 02/02/1982, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& plot€ juridike pér

t& vepruar, pér identitetin ¢ t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 039202918 dhe nr. personal
1202020668 , .

THEMELUES/IT:

Elton Gjana, atésia Rushit, amésia Gjule, shtetas Shgiptar, lindur n& Bushtricé, Kukés dhe banues né
TIRANE, me adresé Luan Zelka; Nd. 39; H. 1; Njésia Administrative Nr. 6; Njésia Bashkiake Nr. 6;
1027: Tirané, lindur mé& 25/05/1989, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& plote juridike pér

t¢ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 037281836 dhe nr. personal
[90525070W , .

Té cilét né cilésing e themeluesve mé kérkuan redaktimin ¢ kétij akt themelimi, nép&rmjet t& cilit me
deklaruan se me vullnet t& lire e t& plote dhe iniciativén e liré private, mbeshtetur n& Kushtetutén e
Republikés s& Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi, n€ ligjin 9901 daté 14.04.2008, « Pér Tregtarét dhe
shoggrité tregtare , n€ ligjin Nr. 9723 daté 03.05.2007  Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, né
Ligjin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijon shoqéring tregtare, me pérgjegjési t& kufizuar, “Agroturizem
Véllezérit Gjana” SH.P.K

KREU 1
Neni 1
Krijimi
Shogéria“Agroturizem Véllezérit Gjana” SH.P.K, &shté person juridik i t€ drejtés shqiptare,
Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar (m& poshté ¢ quajtur “Shoggria™).

Neni 2
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. Personaliteti juridik
Shogqéria fiton personalitetin _]ut‘ldlk pasi t& jet€ regjistruar n& Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB),
né pérputhje me kushtet dhe;procedurat e parashikuara me ligj.

Shoggéria, pasi t& kep., fi tuamersonahtetm juridik, &shté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér detyrimet dhe
démet e shkaktuarq ajal;qvepgmtarlse s€ saj.

Shogqgria “Agr¢ urizem Véllezérit Gjana” SH.P.K, &shté njé shoqéri, kapitali i s& cilés ndahet né&
PJESE dhe qg ;Me'l ndérmjet ortakeve q& pérballojné humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé
kontributit t&€ tyre n& kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia
Selia e Shoggérisé &shté n& adresén: Zona kadastrale 1167, numri i pasurise: 311/62, kodi
unik:1167016237, Rr.Berxull, Tirane — Albania. Shoqéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé edhe
zyra pérfaqésie, degg, t€ krijojé filiale, si brenda ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipérisg, vetém me
vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé :

Objekti i veprimtaris€ sé késaj shoqérie éshté:

Agroturizem,Bar Restorant,Hotel.Bujtine. Aktivitete te turizmit Rural, Akomodim dhe ofrim Ushqgimi
dhe Pije. Aktivitete dhe sherbime per argetim.shplodhje,turizem te natyres. Sherbim dhe aktivitete te
ndryshme ne kuader te kerkesave .Shogeria ka synim qe gjate studimit te tregut,te realizoje cdo lloj
aktiviteti tregtar brenda kuadrit ligjor Shqiptar,i cili do te rrit perfitimet e Shogerise.

Sherbime dhe aktivitete bujqgesore, agroushgimore dhe aktivitete te lidhura me pikat ¢ grumbullimit,
tregtimit, perpunim, certifikim te produkteve qe perfshijne aktivitetet ¢ mesiperme. Import, eksport te
produkte te ndryshme bujgesore Ndertimi dhe zhvillimi I agroturizmit, bujtinave dhe cdo aktivitet
tjeter I lidhur me kete fushe . Sherbime restoranti dhe bujtine, kultivim dhe perpunim i produkteve
bujgesore per permbushjen e nevojave te bujtines.

Aktivitete te agroturizmit dhe zhvillim rural, dhe t& ngjashme, merr, trajton, ruan, magazinon, prodhon,
perpunon, tregton, blen, shet ose merret me ¢do menyre a mjet tjeter me produkte bujgesore. T¢
ushtrojé aktivitet né fushén e pérpunimit, ambalazhimit, marketimit dhe treg&timit t& produketeve
blegtorale, bujggsore, shtazore dhe t& gjitha derivateve t& tyre dhe te kryeje ¢do veprim tjeter ge lidhet
me prodhimin, perpunimin dhe tregtimin ne fushen e produkteve bujgesore dhe blegtorale ne teresi,
ne perputhjeme legjislacionin Shqiptar ne fuqi

Shogeria mund te kryej gjithashtu cdo veprim tregtar, biznesi, industrial apo financiar me gellim
arritjen e objektivave te aktivitetit tregtar te shogerise.

Shogeria mund te kryeje edhe veprimtari te tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e gellimit te saj
kryesor ne perputhje me legjislacionin ne fugqi.

Neni 5

Kohézgjatja
Shogqéria do t& zhvilloj& aktivitetin e saj pér nj& afat t&€ pacaktuar.
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KREU 11
— KAPITALI
R,

Neni 6

o %o Kapitali themeltar
Kapitali themelues i shoqél‘iédé" '100.000 (njeqinde mij&), t&€ ndara né 4 pjesé t& kontribuar nga
ortakét: ‘

/

\¢

o SABRI GJANA. . nje pjese ose 25% té kapitalit té shoqérisé ne vierén 25.000 Leké (njezete e
pese mijé leké); ‘

e YLLI GJANA | nje pjese ose 25% té kapitalit t¢ shogérisé ne vierén 25.000 Leké (njezete e
pese mifé leké);

e MEFAIL GJANA , nje pjese ose 25% té kapitalit té shogérisé ne vierén 25.000 Leké (njezete
e pese mijé leké);

o ELTON GJANA , nje pjese ose 25% té kapitalit té shogérisé ne vierén 25.000 Leké (njezete e
pese mijé leké);

Ortakét kané pavarési ligjore, organizative si dhe t& drejta pronésie mbi cdo lloj kapitali,mjete xhiroje
si dhe mbi cdo lloj pasurie tjetér t& fituar né rrugg té ligjshme

Shoggéria pérgjigjet vetém me kapitalin e saj.

Me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme kapitali mund t& rritet sipas formave t& parashikuara nga
ligji.

Ortakét pergjigjen pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt t& tretéve, deri ne vlerén e kontributit t& tyre né
kapitalin themeltar t& shoqgrisé.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimise;

¢) dhurimit;

d) cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NEé rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Personi g€ kalon kuotén dhe ai gg e fiton até pérgjigjen n€ ményrée solidare ndaj shoqéris€ pér detyrimet
qé rrjedhin nga zotérimi i kuot&s, nga c¢asti i kalimit t& kuotave, deri né gastin e regjistrimit t& kalimit
t€ tij né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU II
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarrés
Asambleja e Pérgjithshme dhe administratori jane organet vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Pérgjithshme €shté organi vendimmarrés i shoqérisé q€ miraton ¢do ndryshim t€ statutit
sipas modaliteteve t& pércaktuara né€ ligj. Cdo ndryshim statuti duhet t€ depozitohet prané QKB pér té
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pasyqruar ndryshimet né skedén e shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme, vendos pér ¢éshtje si :

a) pércaktimi i politikave tregtare t€ shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve:

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve - i

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisg;

e) pérfagésimin e shoqérisé né-gjykat& dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:

) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t& asamblesé:

Ortakét mund t& pérfagésohen n& asamblené e pérgjithshme, né bazé t& nje autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shoqéris€ nuk mund t& veproj si pérfagésues i ortakéve n& asambleng e pérgjithshme.
Autorizimi mund t& jepet vetém p&r njé mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t€ nj&jtin rend dite.

Neni 9
Ndryshimet e Statutit
Ndryshimet e statutit vendosen nga ortakét q& pérfagésojné té paktén tre t€ katértat e pjeséve té kapitalit
themeltar. Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit pér t&
pasgyruar ndryshimet n€ skedén e shogérisé.

Neni 10
Administrimi

Admistrimi i shogérisé do t& behet nga 1 (nj&) administrator i cili Eshtg:
Administrator i shoqérisé emérohet:
Sabri Gjana, atésia Rushit, amésia Gjule, shtetas Shqiptar, lindur né Bushtric€, Kukés dhe banues né
Tiran&, me adresé¢ Hamdi Pepa Sh Private; Njésia Administrative Nr. 6; 0000; Tirang, lindur mé
08/08/1970, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar, pér identitetin
e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034237119 dhe nr. personal HO0808166M, pér njé
periudhé 5 vjegare.
Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratoret né ¢do koh& me shumicé t& zakonshme.
Statuti apo marréveshje t& tjera nuk mund t& pérjashtojné apo kufizojné k&té t&€ drejté.
Padité, q& lidhen me shpérblimin e administratorit, né baz€ t&€ marrédhénieve kontraktore me
shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 11
Kompetencat
Administratorét kané t& gjitha kompetencat pér t€ vepruar né marrédhénic me t€ tretét né emér t&
shoqérisé, né t& gjitha rrethanat me pérjashtim t&€ kompetencave gé ligji ua jep shprehimisht ortakéve.
Administrator&t angazhojn& shoqériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve q€ jané né
pérputhje me objektin e saj.
Shoggria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se t& tretét e dinin g€ akti i
administratoréve e kalonte objektin e shoqgérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt né&

rrethanat ¢ dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e
mjaftueshme.

Klauzolat e kétij statuti q& kufizojn& kompetencat e administratorit, ¢ cilat rrjedhin nga ky nen, duhet
1& respektohen nga t& tretét.

Administratorit ose ortakeve & nuk jané persona juridiké nuk u lejohet t& kontraktojné né& ¢farédolloj
forme qoft&, t& marrin hua te shoggria, t& japin pélqimin n& emér t& saj, pér paradhénie si dhe t&€ béhen
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doréz&nés apo t€ garantojné n& emér t& saj angazhimet ndaj t& tretéve. N& rast t& kundért kontrata Sshté
¢ pavlefshme.

Neni 12
Viti Financiar
Viti financiar i Shogérisé fillon m& 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé n& Qendrén Kombétare t& Regjistrimit dhe mbyllet
mé 31 Dhjetor.
Neni 13
~Shpérndarja ose prishja e shoqgérisé
Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku, edhe para
plotésimit t& afatit pér & cilén &shté krijuar si¢ mund t& jené :
a) Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& métejshém t& veprimtarisé s& saj.
b) N& nj& nga ményrat e parashikuara nga ligji “ Pér Falimentimin e Shoggrive Tregtare™
¢) Kur plotesohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarisg tregtare.
NE kété rast Asambleja e Pérgjithshme merr vendim me shkrim né t& cilin parashikon ményrén e
likuidimit t& shoqgrisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré
prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “ Shoqéri né likuidim e sipér .

Neni 14
Baza Ligjore

Shoqgria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me két€ akt themelimi, statutin dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet n& k&té akt themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér Tregtarét dhe
Shogqérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 15
Mosmarréveshjet

P&r mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin n& lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
pér ¢do mosmarréveshje q& mund t& lind€ midis Shoqérise dhe té tretéve, do t& Jeté kompetente Gjykata
Shqiptare.
Neni 16
Dispozita pérfundimtare

Ky statut u redaktua ne 4 kopje me pérmbajtje dhe vlera t& njgjté juridike, n& gjuhen shqipe, dhe pasi
miratohet n&€ parim dhe nen pér nen nga Ortakét themelues t& shoqéris¢ tregtare “Agroturizem
Véllezérit Gjana” SH.P.K,nénshkruhet né t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe
firmen e tyre orgjinale, autenticiteti i t& cilave vértetohet nga uné Noteri. Ung, Noteri, vértetoj

redaktimin korrekt t€ aktit dhe autenticitetin e nénshkrimit, n& bazé t& nenit 54 e vijues t& Kodit Civil
dhe Ligjit Nr.7829, dat& 01.06.1994 “Pér Notering” (i ndryshuar).
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DEGA VENDORE TIRANE
NOTER MARSELA Q. ELMAZAJ

DATE 29/06/2024
NR REP 1068

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 29/_06?2?0?.-\4, para meje Notere MARSELA Q. ELMAZAJ, anétare né Dhomén
Kombétare té Ngtprjéé;__'Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.5, BLV'BAJRAM
CURRI", P."1 M‘AJH;.,SHKJ}LLA NR.7, NR.1/1, u paragit personalisht:

NENSHKRUES/T: » |

Sabri Gjana, zitf:"%i_a Rushit, amésia Gjule, shtetas Shqiptar, lindur né Bushtricé, Kukés dhe banues né
Tirané, me adresé\Hg\m‘j/;epa Sh Private; Njésia Administrative Nr. 6; 0000; Tiranég, lindur mé&
08/08/1970; glgrlglj}l,‘ ile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té¢ vepruar, pér
identitetin ¢ t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034237119 dhe nr. personal HO0808166M , .
NENSHKRUES/IT:

Ylli Gjana, atésia Rushit, amésia Gjule, shtetas Shqiptar, lindur né Bushtricé, Kukés dhe banues né
Tiran€, me adresé 3 Deshmoret; Nd. 305; H. 0: Ap. 0; Njésia Administrative Nr. 6; Tirang; 0000:
Tirané, lindur mé 06/04/1977, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&

vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034247113 dhe nr. personal
H70406067Q , .

NENSHKRUES/IT:

Mefail Gjana, atésia Rushit, amésia Gjule, shtetas Shqiptar, lindur né Bushtricé, Kukés dhe banues
né TIRANE, me adresé Luan Zelka; Nd. 39; H. 1; Njésia Administrative Nr. 6; Njésia Bashkiake Nr.
6: 1027; Tirang, lindur mé 02/02/1982, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike
per tC vepruar, pér identitetin ¢ t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 039202918 dhe nr.
personal 1202020668 , .

NENSHKRUES/IT:

Elton Gjana, atésia Rushit, amésia Gjule, shtetas Shqiptar, lindur né Bushtricé, Kukés dhe banues né
TIRANE, me adresé Luan Zelka; Nd. 39; H. 1; Njésia Administrative Nr. 6: Njésia Bashkiake Nr. 6;
1027; Tirang, lindur m& 25/05/1989, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar, pér identitetin ¢ t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037281836 dhe nr.
personal 190525070W , .

Subjektet ¢ mésipérme, né vullnet té liré dhe t& ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Akt Themelimi Agroturizem Véllezérit Gjana SH.P.K”, bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé s& Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005: vértetoj nénshkrimin
e tyre,

N¢ zbatim té€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj té_dhé
drejté dhe té ligjshme.

' ve Personale”, uné noterja
personale t€ subjektit t& kétij vepri

1 né ményré té
NOTER E\

MARSELA Q. ELMAZAJ )
i

>
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